**Q**uando diuidebat altissimus gentes:

quando separabat filios Adam.

Constituit terminos popolorum : iuxta  
numerum filiorum Israel.

Pars autē domini populus eius: Iacob  
funiculus hæreditatis eius.

Inuenit eum in terra deserta: in loco hor-  
roris, & vastæ solitudinis.

Circunduxit eum & docuit: & custodi-  
uit quasi pupillam oculi sui.

Sicut aquila prouocans ad volandum pul-  
los suos: & super eos volitans.

Expandit alas suas & assumpsit eū: at-  
que portauit in humeris suis.

Dominus solus dux eius fuit: & nō erat  
cum eo deus alienus.

Constituit eum super excelsam terram:  
ut comederet fructus agrorū.

Vt fugeret mel de petra: oleumque de sa-  
xo durissimo.

Butyrum de armento, & lac de ouibus:  
cum adipe agnorum & arietum filio-  
rum Bafan.

Et hircos cum medulla tritici: & sangu-  
inem viæ biberet meracissimum.

Incrassatus est dilectus, & recalcitrauit  
incrastatus, impinguatus, dilatatus.

Dereliquit deum factorem suum: & re-  
cessit a deo salutari suo.

## PSALTERIUM

Pronocauerunt eum in dijs alienis: & in  
abominationibus ad iracundiam co-  
citauerunt.

Immolauerūt dæmonijs & nō deo: dijs  
quos ignorabant.

Noui, recenteſq; venerunt: quos nō co-  
luerunt patres eorum.

Deum qui te genuit dereliquisti: & obli-  
tus es domini creatoris tui.

Vidit dominus, & ad iracundiam con-  
citatus est: quia prouocauerunt eum  
filij sui & filiae.

Et ait: abscondam faciem meam ab eis  
& confyderabo nouissima eorum.

Generatio enim peruersa est: & infide-  
les filij.

Ipsi, me prouocauerunt in eo qui non  
erat deus: & irritauerunt in vanitati-  
bus suis.

Et ego prouocabo eos in eo qui non est  
populus: & in gente stulta irritabo  
eos.

Ignis succensus est in furore meo, & ar-  
debit vſcq; ad inferni nouissima.

Deuorabitque terram cum germine suo:  
& montium fundamenta comburet.  
Congregabo super eos mala: & sagit-  
tas meas complebo in eis.

**Consumentur fame: & deuorabunt eos  
aues morsu amarissimo.**

**Dentes bestiarum immittam in eos: cu  
furore trahentium super terram atq  
serpentium.**

**Foris vastabit eos gladius, & intus pa  
uor: iuuenem simul ac virginem, la  
ctentem cum homine sene.**

**Et dixi, vbinam sunt? cessare faciam ex  
hominibus memoriam eorum.**

**Sed propter iram inimicorum distuli: ne  
forte superbirent hostes eorum.**

**Et dicerent, manus nostra excelsa: & no  
dominus fecit haec omnia.**

**Gens absq; consilio est & sine pruden  
tia: vtinam saparent, & intelligerent,  
ac nouissima prouiderent.**

**Quomodo persequebatur vnuis mille:  
& duo fugarent decem milia?**

**Nōne ideo quia deus suus vēdidit eos:  
& dominus conclusit illos.**

**Non enim est deus noster vt dij eorum:  
& inimici nostri sunt iudices.**

**De vinea Sodomorum vinea eorum: &  
de suburbanis Gomorræ.**

**Vua eorum vua fellis: & botrus ama  
rissimus.**

**Fel draconum vinum eorum: & vene**

## PSALTERIUM

num aspidum insanabile.  
Nonne hæc condita sunt apud me: & agnata in thesauris meis?  
Mea est vltio & ego retribuam eis in tempore: ut labatur pes eorum.  
Iuxta est dies perditionis: & adesse festinat tempora.  
Iudicabit dominus populum suū: & in seruis suis miserebitur.  
Videbit quod infirmata sit manus, & clavili quoq; defecerunt; residuq; cōsumpti sunt.  
Et dicēt, vbi sunt dij eorum: in quibus habebant fiduciam?  
De quorum victimis comedebant adipes: & bibebāt vinum libaminū.  
Surgant, & opitulentur vobis: & in necessitate vos protegant.  
Videte q; ego sūm solus: & non sūt alii deus præter me.  
Ego occidam, & ego viuere faciā, persecutam & ego sanabo: & non est qui de manu mea possit eruere.  
Leuabo ad cælum manum meam: & dicam viuo ego in æternum.  
Strahero ut fulgor gladium meum: & arripuerit iudicium manus mea.  
Reddam vltionē hostibus meis: & his

qui oderunt me, retribuant.  
**I**nebriabo sagittas meas sanguine: &  
 gladius meus deuorabit carnes.  
**D**e cruento occisorum: & de captiuitate  
 nudati inimicorum capitum.  
**L**audeate gentes populorum eius: quia  
 sanguinem seruorum suorum vici-  
 scetur.  
**E**t vindictam retribuet in hostes eorum:  
 & propitius erit terrae populi sui.  
**C
 virginis.      *Lucæ. I.***

**M**agnificat anima mea dñm  
 Et exultauit spiritus meus  
 in deo salutari meo.  
 Quia respexit humilitatem  
 ancillæ suæ: ecce enim ex hoc beatæ  
 me dicent omnes generationes.  
**Q**uia fecit mihi magna qui potens est:  
 & sanctum nomen eius.  
**E**t misericordia eius a progenie in pro-  
 genies: timentibus eum.  
**F**ecit potentiam in brachio suo: disper-  
 fit superbos mente cordis sui.  
**D**eposit potentes de sede: & exaltauit  
 humiles.  
**E**surientes impleuit bonis: & diuites di-  
 militer inanes.

## PSALTERIUM

Solcepit Israel puerum suum : recordatus misericordiae suæ.

Sicut locutus est ad patres nostros : Abraham & semini eius in secula.

**G**Canticum Zacharie. Luce. I.

**B**enedictus dominus deus Israël : quia visitauit & fecit redēptionem plebis suæ.

Et erexit cornu salutis nobis: in domo David puerisui.

Sicut locutus est per os sanctorum : qui a seculo sunt prophetarū eius.

Salutem ex inimicis nostris: & de manu omnium qui oderunt nos.

Ad faciendam misericordiam cum partibus nostris: & memorari testamēti sui sancti.

Iusserandum quod iuravit ad Abrahā patrē nostrū: daturū se nobis.

Vt sine timore de manu inimicorum nostrorum liberati: seruiamus illi.

In sanctitate & iustitia coram ipso: omnibus diebus nostris.

Et tu puer propheta altissimi vocaberis praeibis enim ante faciem domini, parare vias eius.

Ad dandam scientiā salutis plebi eius: in remissionē peccatorū eorū,

Per viscera misericordiae dei nostri: in  
quibus visitauit nos oriens ex alto.

Illuminare his qui in tenebris & in um-  
bra mortis sedent: ad dirigendos pe-  
des nostros in viam pacis.

¶ Canticum Simeonis prophetae.

Lucæ. II.

**N**unc dimittis seruum tuum do-  
mine: secundum verbum tuum  
in pace.

Quia viderunt oculi mei: salu-  
tare tuum.

Quod parasti ante faciem omnium po-  
pulorum,

Lumen ad reuelationem gentium: & glo-  
riam plebis tue Israel.

¶ Libri Psalmorum, Finis.

**INDEX PSALTE,**  
**RII DAVID, Iuxta**  
**Psalmorum numerum. Gui-**  
**Canticorum index**  
**subiungitur.**

<b>A</b>	D dñm cū tribularer.	119
	Ad te domine leuaui	24
	Ad te dñe clamabo.	27
	Ad te leuaui oculos.	122
	Afferte domino.	28
	Attendite popule meus.	77
	Audite hæc omnes gentes.	43
<b>B</b>	Eati immaculati.	118
	Beati omnes.	127
	Beati quorum remissæ.	35
	Beatus vir qui non abiit.	1
	Beatus qui intelligit.	40
	Beatus vir qui timet.	111
	Benedic anima.	102
	Benedic anima.	103
	Benedixisti domine ter.	84
	Benedictus dominus.	143
	Benedicam dominum.	33
	Bonum est confiteri.	91

# INDEX

<b>C</b> Antate domino.	95
Cantate domino.	97
Cantate domino.	149
Cæli enartat gloriā dei.	18
Confitebimur tibi.	74
Confitebor tibi domine.	9
Confitebor tibi domine.	110
Confitebor tibi domine..	137
Confitemini domino & inuo.	104
Confitemini domino quoniam.	105
Confitemini domino.	206
Confitemini domino quoniam.	117
Confitemini domino quoniam.	135
Conserua me domine.	45
Crederi propter quod locutus.	115
Cum inuocarem exaudiuit me.	+
 <b>D</b> E profundis clamaui ad.	129
Deus auribus nostris.	43
Deus deorum dominus.	49
Deus deus meus respice.	21
Deus deus meus ad te de luce.	62
Deus in nomine tuo saluum.	53
Deus in adiutorium meum.	69
Deus iudicium tuum regi da.	71
Deus laudem meam ne tacue.	108
Deus misereatur nostri.	66
Deus noster refugium.	75

P S A L.

Deus quis similis erit tibi.	82
Deus repulisti nos & destruxisti.	59
Deus stetit in synagoga deorum.	91
Deus venerunt gentes in hære.	78
Deus ultionum dominus.	93
Dilexi quoniam exaudiet do.	114
Diligam te domine fortitudo.	17
Dixi custodiam vias meas.	38
Dixit dominus domino meo.	109
Dixit iniustus ut delinquit.	35
Dixit insipiens in corde suo.	13
Dixit insipiens in corde suo.	52
Domine clamaui ad te exaudi.	140
Domine deus meus in te spe.	7
Domine deus salutis meæ.	87
Domine dominus noster.	8
Dñe exaudi orationē meā & cla.	101
Dñe exaudi orationē meā auribus.	142
Dñe in virtute tua letabi.	20
Dñe ne in furore tuo arguas me.	6
Dñe ne in furore tuo arguas me.	37
Domine non est exaltatum.	130
Domine probasti me & cog.	133
Domine quid multiplicati.	3
Domine quis habitabit.	14
Domine refugium factus es.	89
Domini est terra & plenitudo.	23
Dominus illuminatio mea.	26